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ROZPORZĄ.DZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 31 grudnia 19!:l4 r. 

w sprawie zryczałtowania podatkÓw obrotowego I dochodowego od przychodów z niektórych rodzajów działałRości 
gospodarczej wykonywanej przez osoby fizyczne. 

Na podstawie art. 9 pkt 1 i 2. art. 1,8 ust. 3 j ert. 38 
pkt l i 2 ustawy z dnia 19 grudnia 1980 I. o zobowiąza­
mach podatkowych (Dz. U. Nr 27. poz. 111. z 1982 r. 
Nr 45. poz. 289 I z 1984 r. Nr 52. poz. 268). art. 12 ust. 1 
plt I ustawy z dnia 16 grudnia 1972 r. o podatku obro­
towym (Dz. U. z 1983 r. Nr 43. p6z. 19.1) oraz art. 23 pKt 1 
ustawy z dnia 16 grudnia 1972 r. o podatku dochodowym 
(Dz. U. z 1983 r. Nr 43. poz. 192) zarządza się •. co nastę­
puje: ' 

§ t. Przychody rolników prowadzących gospodar­
stwo rolne z działalności w zakresie: 

l) sprzedaży piasku, żwiru. kamieni. gliny, glinki i in~ 

nych ' minerałów z gruntów wchodzących w · skład 
gospodarstwa rolnego, jak również z przeniesienia 
prawa eksploatacji' tych minerałów, 

2) czynności furmaństwa, 

3) zrywkj i wywozu z lasów. przy użyciu ciągników. 

drewna . i użytków niedrzewnych do punktów prze­
ładunkowych na zlecenie jednostek organizacyjnych 
Lasów Państwowych 

opodatkowuje się podatkami obrotowym i c,lochodowym 
w formie ' ryczałtu. 

§ 2. · Przychody osób fizycznych ze sprzedaży jed-
-nostkom gospodarki uspołecznionej zwierząt laboratoryj­
n ycn Idoswiadczalnych) pochodzących z własnej hodowli 
opodatkowuje się podatkiem duchodowym w formie 
lyczałtu. 

§ 3. Zryczałtowany podatek wynosi: 

1) 10% od przychodów określonych w § 1 pkt J' i 2. 

2) 60/0 od przychodów określonych w § ł pkt 3. 

3) od przychodów określonych w ł 2: 

a) 50f0 przy sprzedaży królików. 

b) l(Y1/o przy sprzedaży innych zwierząt. 

§ 4. 1. Jednostki gospodatkiuspołecznionej.: n. któ­
rych rzecz jest wykonywana działalność wymieniona 
w § 1 i 2 - jako płatnicy - są obowiązane do oblicza­
nia i poboru zryczałtowanych po<latków przy każdorazo-
wej wypłacie . ńależności. ' 

2~ Pobrane kwoty ryczałtu płatnicy są obowiązani 

przekazywać na rachunek urzędu skarbowego, właśdwego 
. według miejsca położenia gospodarstwa rolnego lub pro­
. wadzenia hodowli w terminie: 

l) do dnia 10 każdego miesiąca za .miesiąc ubiegły -
z tytułu wykonywania dzial.alności określonej: yv § 
pkt 1 i 2. 

2) do dnia 25 każdego miesiąca za miesiąc ubiegły --, 
z tytułu wykonywania działalności okre'śIonej w § 1 
pkt 3 i § 2. 

3. Płatnicy są obowiązani prowadzić ewidencję po­
branych kwot ryczaltu oraz _ . równocześnie z prze·kaza­
niem tych kwot urzędowi skarbowemu - złożyć wykaz 
zawierający ImlOna i nazwiska podatników, ich ad!esy~ 
sumy wypłat I kwoty ryczałtu. 

§ 5. Jeżeli działalność wymieniona w § 1 pkt 11 ~ 
jest wykonywana na rzecz osób fizycznych i osób praw­
nych nie będących jednostkami gospodarki uspołecznionej. 
podatnicy są obowiązani w terminie do dnia 10 miesiąca 
następującego po upływie kwartału złożyć deklaracją 

urzędowi skarbowemu ' o osiągniętych przychodach - .od­
rębnie dla każdego rodzaju działalności - i wpłacić zry­
czałtowane podatki na rachunek urzędu skarbowego właś­
ciwego według miejsca polożenia gospodarstwa rolnego. 

§ 6. Podatnicy opłacający ryczałt od przychodów 
określonych w § 1 i 2 są zwolnieni. w zakresie przycho­
dów - objętych tym ryczałtem. od zgłaszania obowiązku 

podatkowego i składania zezna)) podatkowych. 

§ 7. Jeżeli podatnik obok przychodów określonych 
w § 1 i 2 osiąga inne przychócly podlegające opodatko­
waniu. przychody te opodatkowuje się odrębnie na zasa­
'dach określonych w odpowiednich przepisach. przy czym 
przy wy1niarze podatku dochodowego nje bierze się pod 
uwagę przychodów określonych w § l I 2. 

§ 8. Tracą moc: 

1) rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 13 marca 
1981 r. w ~prawie opodatkowania przychodów z hOr' 
dowIi zwierząt futerkowych i laboratoryjnych (Dz. U. 
Nr 8, poz. 35 i z 19R2 r. Nr 13. poz. 108). 

2) rozporządzenie. Ministra Finansów z dnia 9 lutego 
19B2. r. w .sprawie' zr.yczałtówania podatków obroto­
wego i dochodowego od prżychodów rolników ze 
zrywki i wywozu dre,vna z lasów przy użyciu ciągni­
ków (Dz. U. · NrSpoz. 39). 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia z mocą. oQ dDia 1 stycznia 1985 r • 

Minister Finansów: S. Nieckarz. 




